
 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 2 Celkový počet stran: 12 

 

 

1. Základní údaje ................................................................................................................3 

2. Úvod ...............................................................................................................................4 

3. Statistické údaje – KEVIS ...............................................................................................6 

Celkový prospěch žáků na ZŠ .............................................................................................6 

Žáci přestupující ze základní školy .....................................................................................6 

Výsledky výchovy žáků na ZŠ ............................................................................................6 

Docházka žáků ZŠ ..............................................................................................................6 

Interní pracovníci ZŠ ..........................................................................................................7 

Věková skladba a kvalifikovanost interních PP v ZŠ...........................................................7 

Další vzdělávání interních PP v ZŠ .....................................................................................8 

Účast žáků ZŠ v přehlídkách a soutěžích ............................................................................8 

4. Ekonomická oblast..........................................................................................................9 

Finanční prostředky – přímé náklady ..................................................................................9 

5. Závěr ............................................................................................................................ 11 

6. Obsah příloh ................................................................................................................. 12 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 3 Celkový počet stran: 12 

 

1. Základní údaje 

Název školy:  Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 
Adresa školy: Hluboká 150, 403 31 Ústí nad Labem 
 
IČO: 44 22 62 41 
Bankovní spojení: 0882202359/0800 
 
Telefon, fax: 472 731 817, 472 733 130 
E-mail: hluboka@zsnestemice.cz, info@zsnestemice.cz 
Webové stránky: www.zsnestemice.cz 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol: 1. září 1998 
 
Součásti školy: Základní škola IZO 044 226 241 
                         Školní družina IZO 116 900 041 
                         Školní jídelna IZO 102 765 863 
 
Zřizovatel: Statutární město Ústí nad Labem, 
                  Velká Hradební 8 
                  400 01 Ústí nad Labem 
 
Vedoucí zaměstnanci: ředitelka školy: Mgr.Olga Poláková 
                                    zástupci ředitelky: Mgr Miluše Studecká, Mgr. Miloš Hruška 
 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování základního 
vzdělávání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě 
byli motivováni k celoživotnímu učení. 
 
Ve školském zařízení pro zájmové vzdělávání se uskutečňuje zájmové vzdělávání, které 
poskytuje účastníkům naplnění volného času se zaměřením na různé oblasti. 
 
V zařízeních školního stravování se uskutečňuje školní stravování žáků v době jejich pobytu 
ve škole. 
 
Zařízení školního stravování zajišťuje také závodní stravování zaměstnanců právnických osob 
vykonávajících činnost škol a školských zařízení. 
 

mailto:hluboka@zsnestemice.cz
mailto:info@zsnestemice.cz
http://www.zsnestemice.cz


Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 4 Celkový počet stran: 12 

 

2. Úvod 

Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150 je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem 

je statutární město Ústí nad Labem. Na základě konkurzního řízení byla s účinností od 1. 

srpna 2009 jmenována do funkce nová ředitelka. Právnická osoba vykonává činnost základní 

školy s 25 běžnými třídami, 1 speciální třídou, 1 přípravnou třídou, školní družiny a školní 

jídelny. Ve školním roce měla škola 542 žáky, průměr žáků na třídu 21 žák. Zájmové 

vzdělávání bylo realizováno v 6 odděleních školní družiny. 

Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150 poskytuje základní vzdělávání. Vede k tomu, 

aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli žáci motivováni 

k celoživotnímu učení. Cílem vzdělávacích programů je, aby žáci školy odcházeli se 

schopnostmi a chutí dále rozvíjet své další vzdělávání, aby byli schopni se plnohodnotně 

zapojit do společnosti a uplatnit se na trhu práce. 

Ve školním roce 2009/2010 probíhala výuka v 1., 2. a 3. ročníku, v 6.,7. a 8. ročníku podle 

školního vzdělávacího programu „Činorodá škola“, v ostatních ročnících podle vzdělávacího 

programu Základní škola č.j. 16 847//96-2 a ve IV.D ještě na základě vypracovaných 

individuálních plánů. 

Ve škole pracovalo 41 pedagogických pracovníků. Čtvrtina vyučujících nesplňuje 

požadovanou odbornou kvalifikaci, pět z nich současně studuje na vysoké škole. Velmi 

podstatnou skutečností je setrvání většiny členů pedagogického sboru ve škole, což je zárukou 

udržení kontinuity a kvality pedagogické práce. DVPP vychází z koncepce dalšího vzdělávání 

a ročního plánu. Důraz je kladen na studium pedagogů ke splnění kvalifikačních předpokladů, 

na prohloubení odborné kvalifikace se zaměřením především na pedagogiky, psychologii, 

činnostní učení. Preferovány jsou akce pro celý pedagogický sbor. 

Ve všech oblastech vzdělávání i výchovy se rozvíjely základní 4 oblasti – vzdělanost včetně 

výuky cizích jazyků, čtenářské a finanční gramotnosti, dále sportovní všestrannost, počítačová 

gramotnost a ekologie a vztah k regionu. Celý školní rok byl zaměřen na rozvoj mezilidských 

vztahů, naplňování deseti zásad chování v mezilidských vztazích. Nemalou měrou k tomu 

přispělo i zavedení nového povinného předmětu Etická výchova. 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 5 Celkový počet stran: 12 

 

Vedle základního výchovně vzdělávacího procesu škola zabezpečuje žákům několik dalších 

činností: nápravy specifických poruch učení, zájmové kroužky, mezitřídní sportovní soutěže, 

olympiády, kulturní akce, akce pro rodiče s dětmi. Výčet akcí je zpracován v příloze této 

výroční zprávy. V oblasti poradenských služeb ve škole pracují dva výchovní poradci a dva 

metodici prevence. Jedenkrát měsíčně dochází do školy psycholog. 

Ve sledovaném období škola zpracovala několik projektů. Především se jednalo o projekt 

s názvem „ICT jako prostředek inkluzivního vzdělávání“ v rámci „Oranžové učebny“, který 

však neměl dostatečný počet hlasů. Dále škola yypracovala 3 projekty v rámci realizování 

volnočasových aktivit: Turišlápek po místech Ústecka, Interaktivní výtvarné dílny a Zdravý 

životní styl. Tyto projekty byly Radou města schváleny a budou realizovány v 1. pololetí 

následujícího školního roku. Pedagogický sbor se v rámci dalšího vzdělávání zapojil do 

projektu „Profesní a kreativní rozvoj osobnosti pedagoga“. 

Letitou prioritou školy je zlepšování klimatu školy, zlepšování vztahů s rodiči. Rodiče i děti 

jsou systematicky vtahováni do dění školy, ať už informativně či vlastní účastí na akcích 

školy. Školská rada plní povinnosti dané školským zákonem, zajímá se o činnost školy. Velmi 

činorodý je žákovský parlament, zastupuje zájmy žáků, podílí se na zlepšování estetického 

vzhledu školy, organizuje soutěže, prezentuje školu v médiích. 

V oblasti řízení školy jsou zpracovány základní dokumenty – organizační řád, školní řád, plán 

DVPP a plán ICT. Průběžnou informovanost zajišťuje intranet. 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 6 Celkový počet stran: 12 

 

3. Statistické údaje – KEVIS  

Celkový prospěch žáků na ZŠ                                                               

V 1. pololetí prospělo s vyznamenáním 241 
V 1. pololetí prospělo 275 
V 1. pololetí neprospělo 13 
Ve 2. pololetí prospělo s vyznamenáním 228 
Ve 2. pololetí prospělo 294 
Ve 2. pololetí neprospělo 7 

 

Žáci přestupující ze základní školy 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 3 
Počet žáků, kteří přešli na konzervatoř 0 
Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 1 
Z toho do spec. škol z 1. stupně 0 
Z toho do spec. škol z 2. stupně 1 

 

Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

Počet žáků s 2. st. chování v 1. pol. 10 
Počet žáků s 3. st. chování v 1. pol. 0 
Počet žáků s 2. st. chování v 2. pol. 14 
Počet žáků s 3. st. chování v 2. pol. 1 

 

Docházka žáků ZŠ 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 25506 
z toho neomluvené 1. pol. 41 
Zameškané hodiny celkem 2. pol. 26163 
z toho neomluvené 2. pol. 100 

 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 7 Celkový počet stran: 12 

 

Interní pracovníci ZŠ 

Počet interních PP fyzicky 41 
Počet interních PP přepočtěno 38,19 
Počet interních NP fyzicky 16 
Počet interních NP přepočteno 15,44 

 

Věková skladba a kvalifikovanost interních PP v ZŠ 

Celkem  41 
počet PP do 35 let celkem 11 

z toho ženy 8 
z toho bez odbor. kvalifikace 2 
počet PP 35 - 45 let celkem 9 

z toho ženy 8 
z toho bez odborné kvalifikace 1 

počet PP 45 - 55 let celkem 16 
z toho ženy 15 

z toho bez odborné kvalifikace 4 
počet PP 55 - důch. věk celkem 3 

z toho ženy 2 
z toho bez odborné kvalifikace 0 

počet PP důchodci celkem 2 
z toho ženy 2 

z toho bez odborné kvalifikace 0 

 

 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 8 Celkový počet stran: 12 

 

Další vzdělávání interních PP v ZŠ 

 

 

Přehled konkrétních vzdělávacích aktivit, seminářů, kurzů PP – textová příloha. 

Účast žáků ZŠ v přehlídkách a soutěžích 

Účastníci školní kolo 1132 
Účastníci okresní kolo 144 
Účastníci oblastní kolo 32 
Účastníci ústřední kolo 0 

 

Přehledy jednotlivých aktivit, akcí, soutěží jsou zveřejněny v závěrečných zprávách vých. 

poradců a metodiků prevence. Některé též zachycuje obrazová příloha. 

Počet účastníků akcí dle vyhl. č. 317/2005 Sb. 132 
Počet účastníků akcí ostatní 8 
Počet PP, kteří se nazúčastnili žádné vzděl. akce 0 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 9 Celkový počet stran: 12 

 

4. Ekonomická oblast 

 
 

Finanční prostředky – přímé náklady 

  Rozpočet 2008   

  
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet čerpání 

        
Transfer - přímé náklady UZ 33 353: 18 275 820,00 18 600 350,00 18 600 350,00 

      
 V tom:        

Mzdové prostředky celkem 13 082 010,00 13 304 540,00 13 304 540,00 
           v tom: platy 13 032 010,00 13 254 540,00 13 254 540,00 
                     OPPP 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
                     z toho: odstupné 0,00 0,00 0,00 
        
Zákonné odvody celkem 4 708 540,00 4 788 670,00 4 605 318,00 
v tom:  sociální pojištění 3 209 860,00 3 313 625,00 3 143 920,00 
           zdravotní pojištění 1 238 040,00 1 209 955,00 1 195 157,00 
           příděl do FKSP 260 640,00 265 090,00 266 241,00 
        

Ostatní přímé neinvestiční výdaje celkem 485 270,00 507 140,00 690 492,00 
v tom:  učebnice a učební 
pomůcky 345 572,00 365 792,00 578 855,00 
           pojištění zaměstnanců-
Kooperativa 52 128,00 52 798,00 60 316,00 
           DVPP 28 000,00 280 000,00 27 984,00 
           osobní ochran.pracovní 
pomůcky 0,00 0,00 0,00 
           cestovné 2 000,00 2 000,00 4 231,00 
           ostatní /uveďte účel/ 0,00   0,00 
           náhrady nemoc                 57 570,00           58 550,00                      19 106,0 

Transfer-přímé náklady ostatní UZ       
33 439 0,00 0,00 0,00 
33 005 720 000,00 1 069 000,00 1 069 000,00 
33 016 79 000,00 184 000,00 184 000,00 
33 017 52 000,00 52 000,00 52 000,00 
33 163 0,00 0,00 0,00 
33 166 0,00 0,00 0,00 

      
    

 
  



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 10 Celkový počet stran: 12 

 

Finanční prostředky – provozní náklady 

POLOŽKA SR 2008 UR 2008 
Sk. k 

31.12.08 
% k 
UR 

Nákladová část         
50 SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM 3 120,00 3 120,00 2 998,56 96% 
     spotřeba materiálu 300,00 300,00 340,55 114% 
     spotřeba potravin 1 200,00 1 200,00 1 102,62 92% 
     spotřeba energie celkem 1 440,00 1 440,00 1 339,50 93% 
     z toho : el. energie 550,00 550,00 556,90 101% 
                 pára 800,00 800,00 727,33 91% 
                 voda 90,00 90,00 55,27 61% 
                 plyn 0,00 0,00 0,00 0% 
     nákup DDHM do 40 tis. Kč 180,00 180,00 215,89 120% 
51 SLUŽBY CELKEM 762,00 767,00 924,89 121% 
     opravy a udržování 330,00 335,00 425,65 127% 
     cestovné 10,00 10,00 0,83 8% 
     náklady na reprezentaci 5,00 5,00 1,90 38% 
     obědy- režijní náklady 0,00 0,00 0,00 0% 
     stočné 77,00 77,00 84,59 110% 
     ostatní služby 340,00 340,00 411,92 121% 
52 OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 17,60 0% 
53 DANĚ A POPLATKY 0,00 0,00 0,00 0% 
54 OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 12,00 12,00 13,03 109% 
     ostatní finanční náklady 12,00 12,00 13,03 109% 
     jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00 0% 
55 ODPISY CELKEM 363,00 363,00 363,00 100% 
    odpisy dlohodobého majetku (DDNM,DDHM) 350,00 350,00 350,00 100% 
    odpisy z předpokládaných nákupů 13,00 13,00 13,00 0% 
59 DAŇ Z PŘÍJMU 0,00 0,00 0,00 0% 
NÁKLADY CELKEM 4 257,00 4 262,00 4 317,08 101% 
Výnosová část         
60 TRŽBY ZA VL. VÝKONY A ZA ZBOŽÍ CELKEM 1 332,00 1 332,00 1 299,58 98% 
     tržby za obědy dětí 900,00 900,00 947,81 105% 
     tržby za obědy zaměstnanců školy 300,00 300,00 218,18 73% 
     školní klub, družina, příspěvek od rodičů 62,00 62,00 69,30 112% 
     tržby za pronájem 0,00 0,00 0,00 0% 
     byt školníka 0,00 0,00 0,00 0% 
    zapojení zisku z doplňkové činnosti 70,00 70,00 64,29 92% 
64 OSTATNÍ VÝNOSY 300,00 300,00 387,50 129% 
     zúčtování fondů (zapojení) 300,00 300,00 350,00 117% 
     jiné ostatní výnosy 0,00 0,00 37,50 0% 
69 PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 2 625,00 2 630,00 2 630,00 100% 
    provozní dotace od MmÚ 2 625,00 2 630,00 2 630,00 100% 
    provozní dotace ostatní 0,00 0,00 0,00 0% 
VÝNOSY CELKEM 4 257,00 4 262,00 4 317,08 101% 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK,ZTRÁTA) 0,00 0,00 0,00 0% 
Příspěvek na investice         



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 11 Celkový počet stran: 12 

 

5. Závěr 

Výroční zpráva za školní rok 2009 – 2010 

Výroční zpráva byla zpracována podle §10 zákona 561/2004 Sb., Školský zákon, a podle §7 
vyhlášky č. 15/2004 Sb. , v platném znění 

Mgr. Olgou Polákovou – ředitelkou školy: …………………………………. 

v období od 1. září 2009 do 1. října 2010. 

Výroční zpráva byla předložena k posouzení a ke schválení Školské radě dne 5. října 2010 
s tímto výsledkem: 

 

 

 

Školská rada při ZŠ Ústí nad Labem, Hluboká 150 schvaluje – neschvaluje předloženou 
výroční zprávu Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150 za školní rok 2009/2010. 

Podpisy členů Rady školy při ZŠ Ústí nad Labem, Hluboká 150: 

Liana Wagnerová   ……………………………………. 

Pavel Barth            …………………………………….. 

Zdenka Fousková  …………………………………….. 

Jan Jirkovský         …………………………………….. 

Mgr. Miluše Studecká …………………………………. 

Mgr. Jaromír Hořejší  ………………………………….. 

 

V Ústí nad Labem 5. října 2010 



Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 

 12 Celkový počet stran: 12 

 

6. Obsah příloh 

Textová část: 

• Inspekční zpráva čj. ČŠIU-463/10 U 

• Výsledky vzdělávání za 1. pololetí 

• Výsledky vzdělávání za 2. pololetí 

• Materiálně technické podmínky školy 

• Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

• Přehled DVPP ve školním roce 2009/2010 

• Zpráva výchovného poradce 1. stupeň 

• Zpráva výchovného poradce 2. stupeň 

• Zpráva metodika prevence 1. stupeň 

• Zpráva metodika prevence 2. stupeň 

• Závěrečná zpráva o plnění ročního plánu environmentálního vzdělávání 

• Prezentace školy na veřejnosti 

• Certifikát za aktivní přístup k hodnocení kvality vlastní výchovně vzdělávací činnosti 

• Zlatý certifikát za rozsáhlou péči věnovanou hodnocení výsledků vlastní výchovně 
vzdělávací činnosti 

• Certifikát za účast v mezinárodním matematickém semináři Taktik 

• Zásady chování v mezilidských vztazích 

Obrazová část: 

• Akce, aktivity a soutěže na naší škole 

• Vzdělávácí a relaxační akce pro učitele 

• Školní družina a její projekty 

• Výsledky Všeználkovy olympiády 

• Přehled zájmových kroužků ve školním roce 2009/2010 

 


